
 
 
CONSILIUL LOCAL  
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG  

 
 

H O T Ă R Â R E A NR.  73 
                                               DIN 04.07.2017 
privind propunerile de creştere a tarifelor pentru serviciile de furnizare 

utilităţi publice apă potabilă şi canalizare-epurare 
 
 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
ordinară în data de  04.07.2017; 
Luând în discuţie raportul SC Edilul CGA SA înregistrat sub nr. 

19627/03.07.2017 si expunerea de motive a primarului  prin care se propune 

apre aprobare propunerile de creştere a tarifelor pentru serviciile de furnizare 

utilităţi publice apă potabilă şi canalizare-epurare, respectiv: 

- apă potabilă ─ 2,77 lei/mc fără T.V.A 

- canalizare-epurare  ─ 2,27 lei/mc fără T.V.A; 

 Vazand hotararea AGA a SC Edilul CGA SA nr. 5/29.06.2017, 
precum si avizul A.N.R.S.C. Bucuresti nr. 318447/18.08.2015 si 
506008/21.06.2017, Legea serviciilor comunitare de utilitati publice nr. 
51/2006 republicata; art. 35 alin. (5) din Legea serviciului de alimentare cu 
apa si de canalizare nr. 241/2006, cu modificarile si completarile ulterioare; 
Ordinul presedintelui A.N.R.S.C. privind aprobarea Metodologiei de 
stabilire, ajustare sau modificare a preturilor si tarifelor pentru serviciile 
publice de alimentare cu apa si de canalizare nr. 65/2007; 
           În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (2), lit.”d” raportat la alin. 
(6), lit. a) pct. 14 din  Legea  nr. 215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 
 În temeiul art. 45 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 
locală; 

 
 

 
 
 



 
H O T Ă RĂ Ş T E: 

 
   ART. 1. Se aprobă propunerile de creştere a tarifelor pentru serviciile de 

furnizare utilităţi publice apă potabilă şi canalizare - epurare, respectiv: 

- apă potabilă ─ 2,77 lei/mc fără T.V.A 

- canalizare - epurare  ─ 2,27 lei/mc fără T.V.A.   

Acestea vor fi aplicate incepand cu data de 1 august 2017. 

   ART. 2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
Directorul General al SC Edilul CGA SA. 
   ART.3. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la 
cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – 
Judeţul Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ ,                              CONTRASEMNEAZA                                             
Estera STAMOIU                                                          S E C R E T A R,  

          Nicolae GHINEA 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


